关于组织开展第六期普通高等学校辅导员网络培训班

第三次直播答疑活动的通知
为推动高校辅导员队伍专业化职业化发展，促进高校辅导员找准自身的职业定位、提升事业归属感、激发自我提升动力。按照培训通知要求，国家教育行政学院决定开展第三次直播答疑活动。现将有关事宜通知如下：
一、直播内容

本次活动为访谈式直播课程，特邀主持人首都师范大学王洵，与陕西科技大学学生工作部副部长李萌、南京师范大学新闻与传播学院党委副书记沈菲、云南大学辅导员朱丹三位嘉宾老师，围绕“新时代高校辅导员素质能力提升”主题进行访谈，并就参训学员在学习工作过程中普遍关心的问题进行答疑互动、在线交流。
二、直播对象

第六期普通高等学校辅导员网络培训班的全体学员
三、直播时间

2019年3月21日（周四）上午10:00-11:30
四、直播团队
1.主持人

王洵，首都师范大学生命科学学院党委副书记兼副院长、副教授，北京高校思想政治工作研究中心青年研究员。国家二级创业咨询师、国家二级心理咨询师，主讲大学生“就业”和“心理”两门国家级精品课。曾获北京高校十佳辅导员，北京市辅导员职业能力大赛一等奖，全国辅导员职业能力大赛华北赛区一等奖、全国二等奖。

2.嘉宾老师

李萌，中共党员，陕西科技大学学工部副部长、学生处副处长、陕西省高校辅导员工作委员会主任委员。2018年入选教育部高校思想政治工作中青年骨干队伍建设项目。曾荣获第七届全国高校辅导员年度人物、“中国好人”（敬业奉献）、全国首届网络宣传教育优秀作品一等奖、陕西省“十佳辅导员”等省级以上荣誉近30项，并入选“教育部及陕西省优秀辅导员党的十九大精神宣讲团”、陕西省“千万师生同上一堂课宣讲团”。现运营“萌哥有话说”网络思想政治工作平台，产生了一定的工作影响。

沈菲，中共党员，南京师范大学新闻与传播学院党委副书记。多年来一直从事大学生思想政治教育工作，曾获第十届全国高校辅导员年度人物、第四届全国高校辅导员职业（素质）能力大赛一等奖、全国高校辅导员工作优秀论文评选一等奖、江苏高校辅导员年度人物、江苏省大中专学生志愿者暑期“三下乡”社会实践活动优秀指导教师、江苏省高校辅导员职业（素质）能力大赛二等奖等荣誉称号，参与省部级课题三项，在《中国青年研究》等刊物发表学术论文多篇。

朱丹，中共党员，云南大学辅导员名师工作室“朱丹工作室”主持人，共青团云南省委副书记（兼职），教育部首批“高校思想政治工作中青年骨干队伍建设项目”入选者。国家二级心理咨询师，GCDF全球职业生涯规划师，大学生创业指导师。第八届全国辅导员年度人物，2017年教育部“学习宣传贯彻党的十九大精神双巡活动”全国巡讲团成员，云南省高校优秀共产党员、云南省首届最受大学生敬佩辅导员、云南省第八届辅导员年度人物，第三届全国辅导员职业能力大赛华南赛区一等奖、全国总决赛优秀奖。

五、直播安排

	时间
	环节
	参与老师
	内容

	10:00-11:30
	主题访谈
	王洵、李萌

沈菲、朱丹
	新时代高校辅导员素质能力提升

	在线答疑
	王洵、李萌

沈菲、朱丹
	四位老师全程与学员进行在线互动答疑

六、相关事项

1.请各位参训学员接到通知后相互转告，提前准备好互动交流的问题，按时参加直播活动；准备好电脑、耳机等设备，提前进入熟悉直播页面。
2.如不能按时参加直播活动，直播活动结束后，可在高校辅导员网络学院首页“直播课堂”观看回放课程。
3.学员服务电话：400-811-9908

七、学习方式

请参见学员操作说明（附件）。

附件：学员操作说明

                          国家教育行政学院远程培训中心
                              2019年3月14日
附件
学员操作说明
一、登录地址
步骤一：登录
1.电脑版——直接点击链接进入直播页面
http://ceat.gensee.com/webcast/site/entry/join-774e7f2b792343a1bb9b9c2343a5869e

2.手机版——长按识别图中二维码或微信扫一扫进入直播页面
[image: image1.png]

步骤二：输入
名称：学员姓名
二、点击进入
输入名称，点击进入直播。

[image: image2.png]IREMAGHEERRE, FUEESASRITEATIN, SHEEREAFFETE
FRBKSE, EFTTATHASEEFRESABIONE SRATRSARAATUE
E2, B% FRASRHSEIEEIET ST, FRSIIFSEFITE
REESONAEHTERT ., EEER.
= EEs
B EERSTRBS RS MNSRYS
EiEaE
2019535218 (
IO, A
1. BRESRERENIHESIN
2. BRESRERENIFHILEE
3, LASRESEREDEATISNES
4. BRRESESEROEANNESEE

_E£F10:00-11:30

三、视频页面
页面分三部分，左侧是“问答区”，学员在此提出问题，专家点评回复学员问题。中间是专家PPT播放区，右侧是“视频”和“公共聊天区域”，学员可以在“公共聊天区域”与其他学员交流。
点击音量旁边的按钮，可以切换PPT和视频播放页面。
[image: image3.jpg]e e s AN e R = S B e
LG IRFLB SR

2017.11

[image: image4.png]ERsh N FRIRIIRE EEEE ) =—Cm @

1

2